

Porin yliopistokeskuksessa toimivat opiskelijajärjestöt puoltavat tulevan korkeakoulukeskuksen sijoittumista Porin Puuvillan tiloihin. Opiskelijoiden edunvalvontajärjestöt toivovat lopulliseen kampusratkaisuun myös riittävää läpinäkyvyyttä ja lisäharkintaa.

Porin kaupunginjohtaja toi 17.1.2013 julki esityksen korkeakoulujen yhteiskampuksen rakentamisesta Asema-aukiolle. Jo 21.1.2013 asiasta päätettiin kaupunginhallituksessa. Julkiselle keskustelulle ei jäänyt käytännössä aikaa, jos sille edes oli halua. Päätöksenteon kiireinen aikataulu ei kunnioittanut demokratian perimmäisiä sääntöjä ja sivuutti samalla yliopistokeskuksen opiskelijat sekä henkilökunnan.

Tulevan yhteiskampuksen sijoittamista Asema-aukiolle on perusteltu kaupungin taholta muun muassa tavoitettavuudella, hyvillä liikenneyhteyksillä, opiskeluympäristöön liittyvillä argumenteilla sekä taloudellisilla seikoilla. Opiskelijajärjestöt eivät pidä annettuja perusteluja riittävinä, sillä Puuvilla täyttää nämä edellytykset siinä missä Asema-aukiokin. Kaupunginhallituksen asiakirjoista ja lausunnoista ei käy tyhjentävästi ilmi, miten päätös on tosiasiaa syntynyt. On syytä epäillä, että asema-aukiota puoltava päätös on tehty sellaisten seikkojen nojalla, joita ei syystä tai toisesta haluta saattaa päivänvaloon. Kustannusarviot vaikuttavat keskeneräisiltä, eikä niiden pohjalta voida tehdä valintaa sijoitusvaihtoehtojen välillä.

Näemme, että Puuvillan kampuksella voidaan tarjota tasokkaat puitteet opiskeluun 2010-luvulla ja kauempana tulevaisuudessa. Puuvilla on historiallisesti arvokas opiskelumiljöö, johon yliopistokeskuksen opiskelijat ovat olleet tyytyväisiä ja halukkaita sitoutumaan. Puuvilla mahdollistaa opiskelijoille inspiroivan työskentely-ympäristön, jonka piirissä toimivien organisaatioiden ja yritysten kanssa luodut yhteistyösuhteet edistävät opiskelijoiden verkostoitumista työelämään jo opiskeluaikana sekä työllistymistä valmistumisen jälkeen. Näkyvyydeltään Puuvilla on ikoninen osa Porin keskustaa ja jokirantaa.

Puuvillan yhteyteen rakentuva kauppakeskus tulee siirtämään Porin kaupungin keskustan painopistettä yhä enemmän kohti Puuvillan aluetta. Lisäksi Puuvillan ympäristöstä löytyy jo nyt muitakin opiskelijoille hyödyllisiä palveluita kuten opetusterveyskeskus, terveysasema sekä hammashuolto. Alueen välittömässä läheisyydessä riittää opiskelijoille sopivia asuntoalueita. Asema-aukiolle siirtyminen kumoaisi kaikki yliopistokeskuksen opiskelijoiden Puuvillan ympäristössä saavuttamat opiskelua edistävät tekijät.

Miljöön vaikutusta opiskelumotivaatioon ja ylipäänsä haluun opiskella Porissa ei pidä aliarvioida. Vahva imago ja profiloituminen antavat korkeakoulutukselle sekä koko kaupungille vetovoimaa. Asema-aukiolle suunnitellun kampusrakennuksen kaltaisia teknopoliksia on ympäri maan. Juuri yliopistokeskus ja Satakunnassa järjestettävä yliopistollinen koulutus tulisivat kärsimään mittavimmat vahingot tästä persoonattomuudesta.

Porin kaupungin päättäjät ovat luomassa kampusratkaisun kautta uutta ja toimivampaa Poria. Siksi Porin yliopistokeskuksessa toimivat opiskelijajärjestöt vaativat osapuolten tasa-arvoista kuulemistä asian valmistelussa reilun ja kansanvaltaisen päätöksenteon toteutumiseksi.

Minka Leino, pj
Utopia ry, TaY

Mikko Kangasoja, pj
Potka ry, TTY

Sini Elomaa, pj
Porky ry, TuKKK

Esa Keskinen, pj
Kulma ry, TY

Jenika Silosuo, vpj
Porin yliopistokeskuksen
opiskelijajyhdistys, Pointer ry

Iina Hellström, hallituksen jäsen
Porin yliopistokeskuksen
opiskelijajyhdistys, Pointer ry

Saatteeksi:*Säästöt*

Kun kaupunginjohtaja Luukkonen julkaisi Porin yliopistokeskuksen opiskelijayhdistys Pointer ry:n tammikuisen kritiikin jälkeen tarkempia tietoja¹ kampuuspäätöksen perusteluista, korostettiin taloudellisia tekijöitä. Vuokratilustussuhteissa huomiota kiinnittää kuitenkin pari seikkaa. Ensinnäkin kaksi vaihtoehtoa, nykytila ja Asema-aukio, olivat saman hintaisia. Alunperinkin kustannusten piti laskea, kun tilojen käyttö tehostuu. Näin ei kuitenkaan näytä käyvän. Toinen huomiota kiinnittänyt asia oli Puuvillan korkea vuokra, vaikka kolmasosa tiloista on liki valmiina. Vertailuluvut vaikuttavat tarkoitushakuisilta. Diakin ja SAMKin sosiaali- ja terveystalouden tilojen jääminen Puuvilla-vaihtoehdossa sairaalan naapuriin tulisi myös ottaa lähempään tarkasteluun.

Esityksen valmistelut vaikuttavat puutteellisilta ja laiminlyödyiltä. Huonetoimintaa tai muuta tarvekartoitusta ei ole tehty. Oikein mitään konkreettista ei ole ylimalkaisten lukujen lisäksi. Tämä taas lisää riskiä siitä, että kustannusarviot pettävät, kun ei tiedetä mitä ostetaan. Jos projekti etenee näin, on hyvin mahdollista, että rakennustöiden aikana kustannuksia tullaan korjaamaan ylöspäin. Tässä tapauksessa se tarkoittaa vuokrien nosta.

Käytettävyys ja joustavuus

Käytettävyden, toiminnallisuuden ja muuntojoustavuuden Puuvilla uusi osa tuskin häviää missään suhteessa Asema-aukiolle. Puuvillassa on jo yli 10.000 neliötä valmista ja käyttökelpoista tilaa. Asema-aukion etuna kaupunki pitää hyviä paikoitusmahdollisuuksia. Se ei voi olla perustelu tilanteessa, jossa molemmat vaihtoehdot tarjoavat parkkitilaa riittävästi. Puuvillan kauppakeskus tarjoaa paljon paikoitusmahdollisuuksia ja keskus on valmis rakentamaan niitä tarvittaessa lisää.

Tavoitettavuus

Tavoitettavuus ei voi olla Porin Puuvillan kohdalla ongelma, sillä se sijaitsee tasan 800 metrin päässä Kauppatorin pysäkeistä ja ydinkeskustasta. Linja-autoasemalle on matkaa 1,4 ja juna-asemalle 1,9 kilometriä. Pieni osa opiskelijoista todellakin kulkee juna- tai linja-autoyhteyksin Poriin yöpymättä täällä lainkaan. Tämä ryhmä on marginaalinen ja käveltyvät matkat niin lyhyitä, ettei niiden pitäisi vaikuttaa kokonaisten korkeakoulujen sijainteihin. Suurin osa opiskelijoista kulkee yliopistokeskukselle päivittäin jalan tai pyörällä. Edellä mainitun pohjalta on kyseenalaista linkittää hankkeeseen matkakeskusta. Pori ei valitettavasti sijaitse liikenteen solmukohtassa, joten vilkas ja kansainvälisessä mittakaavassa erityislaatuinen matkakeskus tuntuu perin kaukaiselta ajatukselta.

Kampuksen näkyvyys ja imago

Kaupunginjohtajan esityksessä puhutaan myös näkyvyydestä perusteluna Asema-aukion puolesta. Jos kaupunki yhdessä yliopistoyksikköjen kanssa haluaa liputtaa uskottavaa yliopistokoulutusta Porissa ja Satakunnassa, tulisi pitää huoli, että se varmasti näkyy ja erottuu. Asema-aukion juureton ja generinen elementtirakennelma tuskin tulee näissä tavoitteissa onnistumaan. Asema-aukion näkyvyys rajoittuu rautatien 5-6 puolityhjän junavuoron matkustajiin² ja läheistä moottoritietä vilistäviin kulkijoihin. Puuvilla taas sijaitsee jalustalla joen rannalla ja sen arkkitehtuuri näkyy esimerkiksi kauppatorille. Myös yliopistokeskuksen oma brändi on rakentunut pitkälti nimenomaan punatiilisen Puuvillan ympärille. Kaupunginhallitus itsekin mainitsi tiedotustilaisuudessaan 17.1.2013 nykypäivän nuorten valitsevan opiskelupaikkansa osin oppilaitoksen ulkoisen ja sisäisen infran perusteella.

Yhteistyö

Yhteiskampusta perustellaan kansallisilla linjauksilla ja yhteistyön mahdollisuuksilla. Jälkimmäistä ajatellen olisi järkevää ensin selvittää ne mahdollisuudet konkreettisesti. On unohdettu, että Puuvilla on jo nyt eri yliopistojen yksiköistä muodostuva keskus ja siellä on tietoa niin yhteistyön mahdollisuuksista kuin rajoitteistakin. Yliopistokeskuksen opiskelijoiden ja henkilökunnan osaaminen tulisikin hyödyntää suunnittelussa ja arvioinnissa mahdollisimman tehokkaasti. Laajaa keskustelua ja kuulemista ei kuitenkaan ole kaupungin toimesta toteutettu.

Viitteet:

- 1 Satakunnan Kansa: *Luukkonen: Tässä kampusratkaisun taustat ja kustannukset*, http://www.satakunnankansa.fi/cs/Satellite?c=AMArticle_C&childpagename=SKA_newssite%2FAMLLayout&cid=1194793871081&p=1194613459185&pagename=SKAWrapper, 7.2.2013 (osoite tarkistettu 20.2.2013).
- 2 Nyby, Marko & Kiuru, Tiina & Ruokanen, Salme: *Tarveselvitys Tampere-Pori/Rauma, Liikennevirasto*. Kopiojyvä, Kuopio, 2011. http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf3/raportti_2011_tarveselvitys_tampere_web.pdf, (osoite tarkistettu 20.2.2013).

Linkkejä aiheeseen liittyviin julkaisuihin:

Pitkäranta, Hannu: *Professorit: Kampusperustelut vakuuttavat vain osin*, Satakunnan Kansa, http://www.satakunnankansa.fi/cs/Satellite?c=AMArticle_C&childpagename=SKA_newssite%2FAMLLayout&cid=1194794020992&p=1194613459185&pagename=SKAWrapper, 7.2.2013 (osoite tarkistettu 20.2.2013).

Satakunnan Kansa: *Luukkonen: Yhteiskampus Asema-aukiolle*, <http://www.satakunnankansa.fi/Satakunta/1194788999427/artikkeli/luukkonen+yhteiskampus+asema-aukiolle.html>, 17.1.2013 (osoite tarkistettu 20.2.2013).

Hammarberg, Ville: *Puuvillan kampus - tiilinen uudisrakennus ja valopiha*, Satakunnan Kansa, <http://www.satakunnankansa.fi/Satakunta/1194788686128/artikkeli/puuvillan+kampus+-+tiilinen+uudisrakennus+ja+valopiha.html>, 15.1.2013 (osoite tarkistettu 20.2.2013).

Citycon: Hankekuvaus Asema-aukion kampuksesta, <http://www.citycon.fi/kauppapaikat/kehityshankkeet/kehityshanke/?MapID=113&name=Porin+Asema-aukio%2C+Pori> (osoite tarkistettu 20.2.2013).

Toivonen, Janne: *Sclerosis campusis*, Satakunnan Kansa, http://www.satakunnankansa.fi/cs/Satellite?c=AMArticle_C&childpagename=SKA_newssite%2FAMLLayout&cid=1194793757054&p=1194613459185&pagename=SKAWrapper, 7.2.2013 (osoite tarkistettu 20.2.2013).

Laakso, Antti: *Näin porilaisvaltuutetut vastasivat kampukskyselyyn*, Yle, http://yle.fi/uutiset/nain_porilaisvaltuutetut_vastasivat_kampukskyselyyn/6494877, 15.2.2013 (osoite tarkistettu 20.2.2013).